АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.03.2025                                                                                                        № 220

Экз.№______

О введении временных ограничений

движения транспортных средств по

автомобильным дорогам общего пользования

местного значения муниципального

образования «Новомалыклинский район»

 В соответствии со статьёй 30 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-

ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации», постановляю:

 1. В период возникновения неблагоприятных природно-климатических

условий ввести:

 -  с 01 апреля по 30 апреля 2025 года (далее – весенний период)

временное ограничение движения транспортных средств с грузом или без груза,

по автомобильным  дорогам общего пользования местного значения  на

территории муниципального образования «Новомалыклинский район»  (далее –

автомобильные дороги) с превышением установленных предельно допустимых

нагрузок на оси, связанное со снижением несущей способности

конструктивных элементов автомобильной дороги, её участков и в иных

случаях в целях обеспечения безопасности дорожного движения;

 - с 20 мая по 31 августа 2025 года (далее – летний период) временное

ограничение движения транспортных средств, осуществляющих перевозки

тяжеловесных грузов, следующих по автомобильным дорогам при значениях

дневной температуры воздуха свыше 32°С.

 2. Временные ограничения движения в весенний период не

распространяются:

 на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;

 на перевозку пищевых продуктов, животных, кормов и кормовых добавок

для продуктивных животных, лекарственных препаратов, нефти и

нефтепродуктов, топлива (бензин, дизельное топливо, судовое топливо,

топливо для реактивных двигателей, топочный мазут, газообразное топливо),

семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов;

 на перевозку грузов, необходимых для ликвидации последствий

стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;

 на транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной

техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-

восстановительных и ремонтных работ;

 на транспортировку твердых бытовых отходов к местам их утилизации;

 на движение транспортных средств Министерства обороны Российской

Федерации, Министерства Российской Федерации по делам гражданской

обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных

бедствий, а также федеральных органов исполнительной власти,

подведомственных Министерству обороны Российской Федерации;

 на движение сельскохозяйственных тракторов и иных самоходных

машин, применяемых в сельском хозяйстве.

3. Рекомендовать отделу Государственной инспекции безопасности

дорожного движения межмуниципального отдела Министерства внутренних

дел России «Димитровградский» обеспечить контроль за движением

транспортных средств в период временных ограничений движения.

4. Настоящее    постановление    вступает     в   силу   после   его

обнародования и подлежит размещению на официальном сайте

муниципального образования «Новомалыклинский район» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации муниципального

образования «Новомалыклинский район»                                        С.Д.Катиркина